
UCHWAŁA NR 712/2016
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie częściowego umorzenia należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Nowosądeckiemu od 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 
r. poz 814 z późn. zm.) w związku z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1870) oraz § 4 ust. 3 i § 7 pkt 1 Uchwały nr 114/XII/15 Rady Powiatu 
Nowosądeckiego z dnia 20 listopada 2015 roku w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadający Powiatowi Nowosądeckiemu lub jego jednostkom 
podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2015 r. poz. 7081), § 1 - § 3 Uchwały Nr 188/XIX/16 Rady 
Powiatu Nowosądeckiego z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie częściowego 
umorzenia należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Nowosądeckiemu od Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju - Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala 
co następuje:

§ 1. Na podstawie zgody udzielonej przez Radę Powiatu Nowosądeckiego dokonuje się umorzenia należności 
pieniężnej w kwocie 400 960,79 zł (słownie: czterysta tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt złotych 79/100) 
przypadającej Powiatowi Nowosądeckiemu od Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital 
im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju, wynikającej z ugody restrukturyzacyjnej z dnia 30 czerwca 2005 roku zawartej 
pomiędzy Powiatem Nowosądeckim, a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. 
Dietla w Krynicy Zdroju.

§ 2. Określona w § 1 kwota należności podlegająca umorzeniu, składa się z jednej raty wymagalnej na dzień 30 
listopada 2016 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta Nowosądecki

Marek Pławiak

Wicestarosta Nowosądecki

Antoni Koszyk

Członek Zarządu

Marian Ryba

Członek Zarządu

Franciszek Kantor

Id: 92839732-7079-4D94-BA6D-4B110D9C21B8. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Powiatu Nowosądeckiego działając w oparciu o zapisy § 7 pkt 1 Uchwały Nr 114/XII/15

Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 20 listopada 2015 roku w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w

spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi

Nowosądeckiemu lub jego jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2015 r. poz.

7081) - na mocy Uchwały Nr 188/XIX/16 z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na

dokonanie częściowego umorzenia należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Nowosądeckiemu od

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju,

wyraziła zgodę na dokonanie umorzenia należności w kwocie 400 960,79 zł.

Należność Powiatu Nowosądeckiego w kwocie 1 202 882,37 zł wynika z zawartej ugody

restrukturyzacyjnej z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w

Krynicy Zdroju, której przedmiotem jest należność Powiatu Nowosądeckiego oraz pozostały do spłaty

kredyt bankowy zaciągnięty przez Szpital w Banku Ochrony Środowiska w Krakowie poręczny przez

Powiat Nowosądecki. Zgodnie z ugodą restrukturyzacyjną w/w należność ma zostać spłacona w trzech

równych ratach w okresie 30 listopada 2016 roku, 30 listopada 2023 roku i 30 listopada 2024 roku.

Umorzenia należności pieniężnej dokonuje się na wniosek dłużnika, tj. Samodzielnego Publicznego

Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju, z uwagi na ważne względy

społeczne i gospodarcze. Dokumenty finansowe i wskaźniki charakteryzujące sytuację ekonomiczno-

finansową wskazują na trudną sytuację Szpitala. Wskazaną przez Szpital sytuację Problem w spłacie

bieżących zobowiązań potwierdza niski wskaźnik płynności finansowej (0,48) oraz ujemne wskaźniki

rentowności: ROE (-4,93) i ROS (-0,39). Od 1 stycznia 2016 roku do 30 września 2016 roku Szpital poniósł

stratę w kwocie 84 815,40 zł, natomiast strata z lat ubiegłych wynosi 2 376 282,56 zł. Bezpośrednią

przyczyną trudnej sytuacji finansowej Szpitala, jak wskazuje Szpital jest w szczególności niedostateczne

finansowanie i limitowanie świadczeń przez NFZ oraz konieczność ponoszenia dalszych inwestycji

niezbędnych dla dostosowania Oddziału Pediatrii, Bloku Operacyjnego, Centralnej Sterylizacji oraz

Oddziału Anestezjologi i Intensywnej Terapii do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia.

Możliwości płatnicze dłużnika oraz konieczność ciągłego i trwałego udzielania świadczeń

zdrowotnych powodują, że zachodzą ważne względy społeczne i gospodarcze.

Z uwagi na powyższe za zasadne uznaje się pozytywne rozpatrzenie wniosku Dyrektora

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju.

Id: 92839732-7079-4D94-BA6D-4B110D9C21B8. Uchwalony Strona 1




